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Juhász István, az Észak-Kelet Pest és Nógrád Megyei Regionális
Hulladékgazdálkodási és Környezetvédelmi Önkormányzati
Társulás elnöke december 13-ára társulási tanácsülést hívott
össze. A kistarcsai Csigaházban megvalósítani tervezett, ám hatá-
rozatképtelensége miatt elmaradt eseményen a kiküldött meg -
hívó alapján öt napirendi pont megtárgyalása szerepelt volna.
Többek között a társuláshoz tartozó települések területéről
begyűjtött hulladék kezelését végző Zöld Híd B.I.G.G. Nonprofit
Kft. ügyvezető igazgatójának megválasztása is. Erre azért volt
szükség, mert november 17-én Feigli Ferenc (képen) lemondott
erről a tisztségről.

A november 16-i gödöllői közmeghallgatáson viharosnak
mond ható szóváltás alakult ki Feigli Ferenc és Gémesi György
gödöllői polgármester között. Összefüggésbe hozható a lemon -
dás a nézetkülönbséggel? – mások mellett erről is kérdeztük Feigli
Ferencet.

- Egyértelmű a válaszom: igen!
- Beavatna a részletekbe?
- Több mint két éve, 2021 novemberében, amikor válság ke -

zelési-menedzserként megérkeztem az Észak-Kelet Pest és Nóg -
rád Megyei Regionális Hulladékgazdálkodási és Környezet vé -
delmi Önkormányzati társulás területére, egyetlen egy kérésem
volt: a társult önkormányzatok vezetői tegyék félre politikai
hovatartozásukat és az általuk képviselt települések érdekeit
tartsák szem előtt. Úgy gondolom, ez működött egészen az idei
év feléig. A MOL Nyrt. július 1-jétől bekövetkezett koncessziós
szerepvállalását követően, illetve – feltételezésem szerint – a jövő
évi önkormányzati választások előtt dr. Gémesi György gödöllői
polgármester, folyamatosan politikai ügyet generálva, a rossz
és kifogásolható hulladékgazdálkodási helyzetről kezdett
kommunikálni.

Rendkívül rosszul esett, amikor a közmeghallgatáson polgár -
mester úr úgy állította be elnökletének utolsó, 2018-as évét, mint -
ha az lett volna az etalon. Csupán azt a konkrét tényt felejtette el,
hogy a folyamatos mínuszos gazdálkodás miatt egyedül az or -
szág ban a társulás területére érkezett meg a katasztrófavédelem.
Ezt etalonként beállítani, szemben az én érkezésemet követő
2021-es, 2022-es, valamint 2023-as év pozitív gazdálkodásával,
egyértelművé tette számomra, hogy nem kívánok olyan gazdasá-
gi társaságban szerepet vállalni, amelynek tulajdonosai között
Gödöllő Város Önkormányzata is szerepel. -áb

Páratlan évet hagytunk a hátunk mögött Gödöllőn. Több szem -
pontból is. A helyi közélet fontos, valóságos kérdéseire nem vagy
csak részben kaptunk választ. Továbbra sem tudjuk, hogyan lesz
pluszos a Gémesi György vezetésével regnáló önkormányzat
által idestova három éve elbukott szálloda-per, miként azt sem,
hogy mikor költözhet be a régi vagy új településvezetés a
Szabadság tér 6. szám alatti, eredetileg 2022 első negyedévére
befejezni tervezett városháza-ingatlanba.

Azt viszont tudjuk, hogy egyik esetnek sincs egyértelmű felelő-
se, olyan, aki ki merne állni mintegy 34 ezer gödöllői elé, és
magára vállalni a korábbi döntések mindannyiunk pénzét érintő
nem kívánt megcsappanását.

Az előttünk álló (szökő)év páros lesz. Már, ami a számát illeti.
Mégis akad olyan érzése az embernek, hogy jó néhány páratlan
(váratlan) esemény vár ránk 2024-ben a település 62 négyzet -
kilométerén.

Ennek legalább két oka van. Az egyik a közösség érdekét rend -
re felülíró egyéni érdek, a másik pedig a pénzmozgás kifür kész -
hetetlen útja. 

Az érdek szerepe idén felértékelődik. Döntően azért, mert júni-
us elején önkormányzati választást (is) tartanak az országban, így
Gödöllőn is. A kampány különféle látszat-teljesítményekkel és
ígéretekkel lesz tele, ami önmagában nem meglepő, hiszen ezek
a voksszerzés egyik bevett és bevált eszközei.

Adódik viszont a kérdés: ki(k)nek higgyünk? Pontosabban:
ki(k)nek, mit higgyünk el?

Szokták mondani: aki panaszkodik, takargatnivalója lehet. Aki
hárít, gyenge a hiányosságok elismerésére. Aki nagyon akar, gör-
csössé, ezáltal hiteltelenné válik.

Gondot szokott okozni a helyes voks leadásakor a közösségek
többségében kialakuló lojalitás, ami, ha betegessé válik, egészség-
telen szervilizmussá, mi több, érzelmi rabszolgasággá nőheti ki
magát.

A félrevezetett, úgymond, vakká tett szavazó általában utólag
bánja meg, hogy ki(k)re tette az ikszet a fülke magányában. Az
kevéssé tudatosul benne, hogy a vele egy településen élő, dolgo-
zó polgártársai sorsát, jövőjét veszélyeztetheti. Főleg akkor, ha
szavazatával olyan hatást ér el, hogy a többség számára fontos és
szükséges fejlesztések alábbhagynak, megrekednek.

Jól gondoljuk meg, tehát, hogy ki(k)nek hiszünk, ki(k)ben
bízunk, mert felgyorsult világunkban legközelebb várhatóan
csak 2029-ben lesz lehetőség arra, hogy Gödöllő érdekében „a
fejünkhöz kapjunk”.

Örök tanulság, a várospolitikában is, hogy egy ember a
végtelenségig nem hiheti magáról azt, hogy „nagyobb”, mint az
általa vezetni kívánt település. Mivel semmi nem tarthat örökké,
egyszer úgyis kiderül, hogy a viszony fordítva igaz.

Hisszük, ha idén több valósul meg az adott szóból, ha
kevesebben és kevesebbet ködösítenek, mint eddig, eredményes-
ségben javuló tendenciát mutató esztendő várhat ránk.

Ehhez kívánunk egészséget, józan mérlegelést és kitartást az 58
éve várossá lett Gödöllőn! 

Fedor Gábor

Önkormányzati választás 2024

Ön ki(k)re adná a voksát?Egy lemondás háttere
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Jelentős agrárfejlesztési program indult a Csádi
Köztársaságban a MATE szakmai vezetésével

Fontos mérföldkőnek számító mezőgazdasági fejlesztési prog -
ram indult a Csádi Köztársaságban a gödöllői központú Magyar
Agrár- és Élettudományi Egyetem (MATE) szakmai vezetésével,
az országban megvalósuló humanitárius fejlesztési és diplomáci-
ai misszióhoz kapcsolódva. 

A közös munka során az egyetem által delegált magyar szak -
tanácsadó csoport a helyi partnerekkel közreműködve olyan
komplex tudást ad át, ami nagyban segíti a helyi nemzetgazdaság
fejlődését, valamint a regionális és nemzetközi piaci kereske -
delem fellendítését. Az együttműködés elsődleges fókusza az
agrárium, azonban közvetve érinti a technológia, az ipar, az ener-
getika, az infrastruktúra, az oktatás és a biztonsági fejlesztés vo -
natkozásait is.

A közép-afrikai országban december 7-én lezajlott ünnepélyes
találkozón dr. Gyuricza Csaba, a MATE rektora együttműködési
megállapodást írt alá a Csádi Agrárminisztériummal, aminek
célja, hogy az agrárminisztérium megerősítse és támogassa a
nem zetközi együttműködésben megvalósuló mintagazdaság és
tudásközvetítő központ létrehozását, a felajánlott terület haszná-
latba vételét, valamint a megvalósításhoz szükséges egyéb enge-
délyeket. 

A mintagazdaság fejlesztésének egyik legfontosabb lépéseként
együttműködés született a MATE és a Csádi Állattenyésztési
Kutatóintézet között is, ami 2024-re vonatkozó közös oktatási-
kutatási célokat fogalmaz meg.

Kinntartózkodása idején a MATE rektora azokat a díszokleve-
leket is átadta, amik igazolják, hogy az elmúlt hetekben az együtt-
működés első lépéseként a Csádi Állattenyésztési Kutatóintézet
28 munkatársa sikerrel teljesítette a MATE munkatársai által
tartott továbbképzést, a kérődzők tartásával és tenyésztésével
kapcsolatos elméleti és gyakorlati ismeretekről. Forrás: MATE
Médiaközpont

Hasznos lehet a Magyar Közút útszámkereső portálja
Új online felülettel, az útszámkeresővel rukkolt elő a hazai úthá -
lózatból 31 ezer kilométernyi szakaszt kezelő Magyar Közút,
amin az országos közúthálózatba tartozó utakról mostantól bárki
könnyedén pontos információkat érhet el az adott út üze mel te -
tőjére, nevére, számára vonatkozóan. A portál segítségével a köz -
lekedők könnyedén meghatározhatják egy adott pont helyadata-

it, ami támogatást nyújt – például – a közútkezelői kérelmek pon -
tosabb előkészítéséhez is. 

A most megjelenő, a gödöllőiek számára is hasznos felület
elsőd leges célja, hogy az országos, állami tulajdonban és
üzemeltetésben lévő közúthálózatról tájékoztassa a látogatókat. 

Az új felületen (utszamkereso.kozut.hu) az úthálózat bármely
pontja ötféleképpen kereshető, illetve kattintással is azonosítható.
A jobb oldalon megjelenő adatok az országos közúthálózat min -
den pontját többféle módon azonosítják, mely adatok egy gomb-
nyomással másolhatók, megoszthatók, az adott térképi nézet
pedig képként lementhető. A felület mobileszközön megfelelő
beállítások mellett mutatja az aktuális pozíciót is. Megfelelő
ráközelítéssel a dinamikus helymeghatározás is használható, ami
során a térképen egy úton végighaladva folyamatosan mutatja a
felület az aktuális helyzetet, alapadatokat és közelítő értékű
szelvényszámot is.

Traffiboxot telepítenek 
az incsői lakópark behajtójának közelébe

Nettó 3.822.000 forintba kerül az a traffibox, amit hamarosan a
Gödöllőt átszelő Szabadság út (3-as főút) máriabesnyői, kanyar -
ban lévő szakaszára, a 33-as kilométerszelvény közelébe tele pí -
tenek. A közlekedés biztonságát várhatóan javító berendezés
elkészítésére és kihelyezésére a fedezetet a gödöllői önkormány -
zat a város költségvetési tartalékának terhére biztosítja.

A december 14-i képviselőtestületi döntést szakmai előkészítés
előzte meg, amiben részt vettek a rendőrség, az önkormányzat,
valamint a szóban forgó út kezelője, a Magyar Közút Nonprofit
Zrt. munkatársai. A konzultáció alapján a fix talapzaton álló, de
tengelye körül elforgatható traffiboxot az incsői lakóparkhoz
vezető behajtó közelében helyezik majd el.

A kétirányú sebességmérésre alkalmas, vandálbiztos, árnyéko ló -
val ellátott eszköz kiépítését a budapesti székhelyű metAL COM
Távközlési és Rendszerintegrációs Zrt. szakemberei végzik, a
sebességmérő készüléket pedig a rendőrség telepíti és működ teti.

Az előterjesztést véleményezte Klement Péter közbiztonság -
ügyi tanácsnok, a máriabesnyői körzet önkormányzati kép vi -
selője (Szövetség Gödöllőért), akik – mások mellett – fontosnak
tartotta kihangsúlyozni, hogy a traffibox várhatóan segíti majd a
lakópark és a temető biztonságosabb megközelítését. Jelenleg
ugyanis a lakóparkba való bekanyarodás – a 60 kilométer/órás
sebességkorlátozó tábla ellenére – rendkívül nehéz a sebes -
séghatárt túllépő járművezetők miatt, sokszor a szabályosan
be- és kihajtó lakók szenvednek el balesetet a gyorshajtók fi -
gyelmetlensége és fegyelmezetlensége következtében.

GH-összeállítás

Arról hallani a városban, hogy…
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A 2024-es magyarországi önkormányzati
választást – az európai parlamenti válasz -
tással egyidejűleg – június, vasárnap 9-én
tartják. A képviselőket és polgármes te re -
ket az alaptörvény értelmében kivételesen
4,5 évre (2024 őszétől 2029 tavaszáig)
választják. A legfontosabb tudnivalók a
következők:

• Az önkormányzati választáson a vár -
megyei (fővárosi) és helyi (kerületi) ön kor -
mányzati képviselőket, a
polgármestereket és a főpolgármestert,
valamint a nemzeti ségi önkormányzati
képviselőket választ ják meg. 

• Gödöllő esetében polgármester (1 fő)
és helyi önkormányzati képviselő 10 egyé-
ni és 4 listás) választás lesz, valamint a Pest
vármegyei közgyűlés tagjainak összetéte -
léről (44 fő) is dönthetünk a pártlisták alap-
ján.

• A polgármester választás egyfordulós,
jelöltté váláshoz a jogszabályokban meg -
szabott számú érvényes ajánlás kell: Gö -
döllő esetében legalább 300 válasz tópol -
gártól.

• Az egyéni választókerületekben (kör -
ze tek) a jelöltséghez az adott körzetben
élő, választásra jogosult lakosságszám 1%-
ának érvényes ajánlása szükséges (Gö -
döllő esetében 24-28 érvényes ajánlás elég-
séges).

• A nemzetiségi önkormányzati válasz -
tá son az szavazhat, aki a megadott határ-
időig az adott nemzetiséghez tartozónak
vallja magát.

Bár, a választás napja még odébb van, a
jogszabályok előírásai miatt akadnak
olyan intézkedések, amik határideje erre
az évre datálódik. Ilyen a választóke rü -
letekhez tartozó választópolgárok száma
arányos kialakításának felülvizsgálata az
utcajegyzék figyelembe vételével. Ez no -
vember 30-ig Gödöllőn is megtörtént, a
közterületek átsorolása egyik körzetből a
másikba néhány helyen jelentősnek
tekinthető változással járt.

Dr. Kiss Árpád jegyző, mint a helyi
választási iroda (HVI) vezetője a választás -
ra jogosultak szeptember 1-jei létszám ada -
tából (25.321 fő) indult ki. Ez alapján az
egy választókerületre eső átlagos létszám
2.532 fő. A legkisebb lélekszámú gödöllői

A szolgáltatást végző gazdasági társaság, a
VERTIKAL Group Nyrt. illetékesének tá -
jékoztatása szerint 2024-ben január 17-én,
majd két héttel később, január 31-én
(szerdai napok) gyűjtik össze a kidobott
fenyőfákat (karácsonyfa) Gödöllő te rü -
letén. 

Többen, főként lakótelepi lakosok érdek -
lődtek, hogy mi történik azokkal az elszá-
radt fákkal január 17-ig, amiket akár már
Vízkereszt napján (január 6.), vagy az azt
követő közeli napokban kidobásra ítélnek. 

Fontos adalék, hogy az érvényben lévő
jogszabályi előírások alapján két napot kell
a szolgáltatónak biztosítani a fenyőfák
begyűjtésére. A fenyőfa zöld hulladéknak
számít, ezáltal nem keveredhet a kommu -
nális (háztartási) hulladékkal.

A begyűjtést végző cég ügyfélszolgálati
csoportvezetője – a kidobott fák miatt első-
sorban a lakótelepi konténerek környékén
a begyűjtés napjáig esetlegesen kialakuló
áldatlan állapotok elkerülése érdekében –
kérte, aki teheti, törekedjen arra, hogy köz -
vetlen a begyűjtés előtti napo(ko)n váljon
meg a karácsonyfájától. A családi házas
övezetben ez nem igazán jelenthet gondot,
hiszen a díszeitől megfosztott fenyő az
udvar egyik sarkában eltárolható a begyűj-
tés napjáig, illetve a tapasztalatok azt mu -
tat ják, hogy a kertes házak lakói sok eset-
ben saját maguk hasznosítják (komposzt,
tüzelő) a karácsonyfát. -F

körzet ettől 8,69 százalékkal tér el (2.312 fő,
V. körzet, Röges), a legnagyobb pedig 6,83
százalékkal (2.705 fő, IX. körzet,
Köztársaság út környéke) haladja meg az
átlagot.

Az utcák, utak, terek és közök új, eltérő
módon gyakorlatilag minden körzetet
érintő besorolásával kapcsolatosan – a
teljesség nélkül – az alábbi változások
érdemelnek említést:

• Az egyetemi terület (jelenlegi képvi -
selője Török Sándor, Fidesz-KDNP) az al -
végi körzethez került (jelenlegi képviselője
Bárdy Péter, Gödöllői Lokálpatrióta Klub).

• Az eddig a Kertvárossal közös körzet -
hez tartozott Palotakert (jelenlegi képvi -
selője Epres György, Fidesz-KDNP) a bel-
városi körzethez (jelenlegi képviselője
Pelyhe József, GLK) került.

• A 2019-es adatokhoz képest a legjelen -
tősebb választói létszámcsökkentés (mint -
egy 400 fő) az I. számú, máriabesnyői kör -
zetet érintette (jelenlegi képviselője Kle -
ment Péter, Fidesz-KDNP), míg a leg na -
gyobb választói létszámbővüléssel (vala -
mi vel több mint 600 fő) a X. számú, alvégi
körzet szembesült (jelenlegi képviselője
Bárdy Péter, GLK).

• A VII., döntően lakótelepi körzethez
(jelenlegi képviselője dr. Pappné Pintér
Csilla, GLK) eddig is tartozott családi
házas övezet, ám ennek arány a változás -
sal növekedett. 

• Az önállóvá vált VIII. körzet (Kert vá -
ros) egyaránt vesztett és nyert utcákat,
hogy a korábbinál „beláthatóbb” választó -
kerületté váljon.

Az új választási körzetek utcajegyzék
szerinti beosztása ide kattintva csemegéz-
hető. Hogy a változások kinek az érde -
keit – ha úgy tetszik, választási sikerét –
szolgálják majd, legkorábban június 9-én,
a késő esti órákban kiderül. -rr

Januárban kétszer:
fenyőfa-begyűjtés 

Átszabták a városban kialakított 
tíz egyéni választókerület korábbi határait



6 XXVIII/1. 2024 január

Néhány nappal a 2024-es esztendő indulása után van mit össze -
gezni a Gödöllői Királyi Kastély tavalyi eseményeivel és tör -
ténéseivel kapcsolatosan, illetve időszerű szólni az idén bizto-
san megvalósuló és tervezett programokról is. Ezért – a közel -
múlt fontosabb fejleményeinek felidézése mellett – a 2024-es
évre vonatkozó elképzelésekről is kérdeztük dr. Ujváry Tamást, a
település és az ország ékességét működtető gazdasági társa -
ság ügyvezető igazgatóját.

- Igazgató Úr! Kijelenthetjük, hogy mozgalmas és – akár a
látogatók számát, akár a programok minőségét, illetve
mennyiségét, akár az elismerő címeket, védjegyeket vesszük ala-
pul – sikeres évet zárt a gödöllői kastély 2023-ban?

- Minden tekintetben sikeres volt a 2023-as év a Gödöllői Királyi
Kastélyban. A díjakról, programokról, kiállításokról év közben is
beszámoltunk, az év végi adatok alapján pedig elmondhatjuk,
hogy a látogatószámunk rekordhoz közeli. A siker azonban
nem csak díjakban és számokban mutatkozik meg a mi esetünk-
ben. Siker, hogy sosem szerveztünk, vagy vettünk részt ennyi
szakmai konferencián, előadáson. Siker a kollégák tollából meg -
jelent publikációk száma és siker, például, hogy hány embert
értünk el, hányan olvastak, hallottak rólunk. A Magyar Televízió
által nálunk felvett koncerteket – például – tavaly több mint egy
millió ember nézte meg.

- Tudva azt, hogy a mögöttünk hagyott évben is számos, fon-
tos esemény helyszíne volt a kastély, egy látványosság talán
kiemelkedik az attrakciók közül. Az idei év elejére is áthúzódó
Schönbrunn kincsei Gödöllőn című időszaki kiállításra gondo-
lok. Milyen volt az egyedülálló relikviákat bemutató tárlat
fogadtatása? Megdőltek-e a látogatási rekordok? 

- A Schönbrunn kincsei Gödöllőn kiállítás minden szempont -
ból különleges. Egyrészt külföldi partnerrel még sosem hoztunk
létre önálló tárlatot, eddig csak egy-egy műtárgyat kölcsönöztünk
határon túlról. Másrészt ilyen drága időszaki kiállítás sem volt
még a kastélyban. A látogatószámokkal teljes mértékben elége-
dett vagyok, a látogatói visszajelzések is szinte csak pozitívok.
De, talán még fontosabb, hogy a nemzetközi szakmai körökben
ismertségünk és elismertségünk tovább erősödött.

- Várható-e 2024-ben a Schönbrunn kincseihez hasonló jelentő-
ségű esemény a történelmi falak között?

- Azzal, hogy egy olyan múzeum, mint a Schönbrunn GmbH
ránk bízta legféltettebb műtárgyait, megnyílt a lehetősége, hogy
más nagy nemzetközi intézményekkel is tárgyaljunk kiállítások -
ról. Azt tapasztalom, hogy a külföldi szakmai partnerek a kiál -
lítás híre óta jobban bíznak bennünk, elhiszik, hogy a legma -
gasabb szinten tudjuk kezelni a műtárgyakat, a legjelentősebb
múzeumok előírásait is be tudjuk tartani szakmai és biztonsági
szempontok szerint egyaránt.

A kérdését nem akarom megkerülni: igen, tervezünk hasonló,
külföldről érkező kiállítást a mostani év őszétől, de a tárgyalások
még zajlanak, így részleteket nem árulhatok el.

- Ön tavaly ősszel is ellátogatott Kínába, ahol nem először
járt és népszerűsítette a gödöllői kastélyt. Milyen hozadéka volt
a csaknem négy és fél évvel ezelőtti útjának, és mit vár a mostani
tárgyalásoktól?

- A kínai turisták száma a COVID előtt folyamatosan növeke -
dett mindenhol a világban. Annak idején a mi célunk is az volt a

Mérlegelve az előzetesen közzétett felhívásra beérkezett ajánláso-
kat, a gödöllői városvezetés tagjai december 14-én zárt ülésen
határoztak arról, hogy 2024-ben kiknek ítélik oda a Gödöllő
Kultúrájáért díjat.

A meghirdetett felhívás hatására összesen hét személyre érke -
zett javaslat a döntés-előkészítő kulturális, ifjúsági és nemzetközi
kapcsolatok bizottsághoz. A szakmai szervezet az ajánlások meg -
ismerése után úgy döntött, hogy két személy elismerését szorgal -
mazza a képviselőtestület tagjainál. A javaslatot a városatyák jó -
váhagyták. 

Ennek alapján a Magyar Kultúra Napjához kötődő, előrelátha-
tólag január 21-én, vasárnap esedékes városi ünnepi rendezvé -
nyen a Gödöllői Városi Könyvtárban több mint két évtizede, 2002
óta dolgozó igazgatóhelyettes, Istók Anna, valamint az 1991 már -
ciusában alakult Duflex Fotográfiai Stúdió alapító tagja, korábbi
alelnöke (1991-1998), majd elnöke (1998-tól napjainkig), Tóth
Péter részesül a városvezetés által 1997-ben alapított díjban, és az
azzal járó 150 ezer forintos pénzjutalomban. -gb

Övék a Gödöllő Kultúrájáért 
díj ebben az esztendőben

Helytörténeti jelentőségű személyeknek lesz emléktáblája Gö -
döllőn. Erről a települést irányító grémium tagjai december 14-i
ülésünkön döntöttek.

Az emléktáblák ötletét a – a városvezetéstől erre az évre 311,5
ezer forintos pályázati igényére 80 ezer forintos működési támo -
gatást kapott – Gödöllői Értékvédő Közhasznú Egyesület vetette
fel, és a szervezet vállalta a táblák elkészítésével és kihelyezésével
kapcsolatosan felmerülő kiadások finanszírozását. A szóban for -
gó személyek listája és a táblák kihelyezésének helyszíne az aláb-
biakban olvasható:

• Ambrus Zoltán író (Lovarda utca 6. szám alatti ingatlan ke -
rítésén)

• Blaha Lujza színművésznő (Blaháné út 132-138. szám alatti
villaépület kerítésén)

• Heltai Jenő Kossuth-díja író, költő, újságíró, producer, dra-
maturg (Fenyvesi nagyút 42. szám alatti, helyi védelem alatt álló
egykori kápolna kerítésén)

• Nagy Sándor festőművész (Erkel utca 6. szám alatti ke -
rítésen)

• Dióssy Ödönné Brüll Adél – Ady Endre múzsája (Batsányi
János utca 20. szám alatti ingatlan kerítésén)

• Bossányi Krisztina földbirtokos (Bossányi utcában, köz -
területen)

• Undi Mariska grafikus (Undi Mariska utcában, közterületen)
• Hegyesi Mari színművésznő (Hegyesi Mari utcában, közte -

rületen)
Az emléktáblák kialakítása zömében – a már városszerte hasz-

nált utcanév- és egyéb tájékozató táblák mintájára – fehér
zománctábla zöld felirattal valósulhat meg.  -org

Nyolc személy kaphat
emléktáblát a településen
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nak mindegy, ki a szerve ző, számukra az a
fontos, hogy minél több jó program, szín -
házi előadás, koncert legyen.

- Érzékelve azt, hogy a gazdasági kö -
rülmények utóbbi években bekövetkezett,
nem igazán kedvező alakulása miatt
országosan is mérsékeltebbek a fejlesztési
források, elképzelhető-e előrelépés a kas -
tély déli épületcsoportjának – egyre sürge -
tőbb – részleges- vagy teljes rekonstruk -
ciójában?

- Ha én nem hinnék benne és nem ten -
nék meg mindent nap mint nap azért,
hogy a felújítások folytatódjanak, akkor
nem lenne szabad tovább folytatni a mun -
kámat. Három terület kapcsán dolgo-
zunk azon, hogy idén jelentősebb felújí-
tások induljanak. A már felújított épüle -
tek nyílászárói 25-30 év alatt nagyon rossz
állapotba kerültek. Elkészítettük a teljes
épületállomány nyílászáróinak restauráto -
ri felmérését több mint 300 ablak és kültéri
ajtó vonatkozásában. Ezek rendbetétele a
tervezői, restaurátori becslések szerint fél
milliárd forintba kerülne. A kápolna felújí-
tása kapcsán külön projektdokumentációt
állítunk össze, amihez a tervezéstől kezd -
ve, a teljes kivitelezésre kértünk be előze-
tes ajánlatokat. A legoptimistább pedig
sze mély szerint a Török Ignác ház felújítá-
sa kapcsán vagyok.

- Segítheti akár európai uniós forrás is a
gödöllői kastély rehabilitációját?

kínai úttal, hogy ebből a Gödöllői Királyi
Kastély részesüljön, minél több kínai ven -
dég látogasson el Magyarországra és Gö -
döllőre. Kínában is ismert és népszerű a
mai napig a Romy Schneider féle Sisi film,
így könnyű dolgunk volt, 2019-ben dup-
láztuk is az előző évi kínai vendégérkezé -
seket. A pandémia után a kínai turizmus
csak idén, a második félévben indult be
több mint három év szünet után. A mosta -
ni tárgyalások eredményeként már van
olyan szerződésünk, aminek köszönhe -
tően 2024-ben a partner 4.000 kínai ven -
déget tervez hozzánk elhozni. És ez csak
egy kínai utazási iroda. 

Az idei utazásnak azonban volt egy má -
sik célja is. A Szecsuán tartományban talál -
ha tó Leshan Óriás Buddha turisztikai köz -
ponttal kötöttünk együttműködési megál -
la podást. Ez az intézmény a világ legma -
gasabb, 72 méteres ülő Buddha szobráról
híres, aki most volt 1310 éves. De, a terüle -
ten ma is vannak kolostorok szerzete sek -
kel, a hegybe vájt barlang palotában 5.000
szobor kápráztatja el az oda érkező évi 40
millió vendéget. Ők szeretnének európai
látogatókat, mi pedig kínaiakat, így igyek-
szünk egymásnak segítséget nyújtani,
hogy az eltérő kultúrából érkező vendé -
gek nek hogyan tudunk jobb szolgáltatást
adni.

- Az elmúlt hetekben belekóstolhattunk
már az év leghidegebb időszakába. Tavaly
ilyenkor a kastély nyitva tartását nem
kellett korlátozni, mi több, jó néhány
helyi kulturális rendezvényt fogadtak be.
Ezúttal is hasonló lesz a helyzet?

- A mostani tél talán minden intézmény
számára könnyebb, mint az egy évvel ko -
rábbi volt. Így olyan sok befogadott, vagy
átfoglalt rendezvényünk nincs. Ugyanak -
kor a 2022-es év végi és 2023-as év eleji
kény szerhelyzet megmutatta, hogy szá mos
szervezővel jól tudunk együtt dolgozni,
nagyon jó kapcsolatot alakítottunk ki. Ezért
nem a fűtési korlátozások miatt, ha nem a jó
tapasztalatok okán több olyan program is
lezajlott és a következő hónapokban is
lesznek ilyenek, amikor mi csak a helyszínt
biztosítjuk, és külső szervező bonyolítja az
eseményt. Azt gondolom, hogy a látogatók -

- Azzal, hogy az európai uniós források
ismét megnyílnak Magyarország felé, hi -
szem, hogy mind a pályázatokból, mind a
hazai forrásból megvalósuló fejlesztések
tekintetében új korszak kezdődik, aminek
mi is haszonélvezői lehetünk.

- Szűk fél év választ el attól, hogy 2011
első hat hónapja után, 2024 júliusától fél
évig ismét Magyarország töltse be az
Európai Unió Tanácsának elnökségét.
Tizen három évvel ezelőtt Gödöllő, azon
belül a kastély kiemelt helyszíne volt a
tanácskozásoknak. Elkezdődtek-e már és
hol tartanak az előkészületek? Mennyire
befolyásolhatják majd a várható lezárá -
sok a kastély látogathatóságát? 

- A 2024 második félévében a magyar
EU-elnökség alatt megvalósuló tanács -
kozások fő helyszíne nem Gödöllő lesz.
A kastélyban ugyan tartanak kapcsolódó
rendezvényeket, szakmai konferenci -
ákat, azonban arra, amit 2011-ben, az első
magyar elnökség kapcsán a gödöllőiek
meg tapasztaltak, hogy az Ady Endre sé -
tányt lezárták, hogy a Szabadság tér
lámpás kereszteződésének környékére
szinte fél éven keresztül nem volt ér -
demes még gyalogosan sem elmenni,
nem kell számítani. Jelenlegi tudásunk
szerint a kastély az idei esztendő má -
sodik félévében is folyamatosan nyitva
lesz.

-fedor

Örömteli adatokkal kecsegtet a kastély tavalyi látogatottsága
Dr. Ujváry Tamás ügyvezető igazgató elégedett a 2023-as esztendő adataival, és bizakodó, hogy 

idén is folytatódik a sikertörténet. Az EU-elnökség alatti tanácskozások fő helyszíne nem Gödöllő lesz
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tavaly februártól átlagfinanszírozásról tel -
je sít mény-finanszírozásra tértünk át, ami
havonta 7-9 millió forint bevételkiesést
eredményezett. 

- Ez a változás összefüggésbe hozható a
gödöllői egészségügyi központot is több
ellátási területen érintő orvoshiánnyal?

- Az átlagfinanszírozást (2020-2023-ig) a
2019-es működési adatok alapján állapí -
tották meg, ami kedvezőbb volt számunk -
ra, azonban azóta több szakrendelés is
szünetel, mivel az orvos betegség vagy
nyugdíjba vonulás miatt távozott az inté-
zetből, vagy a magán-ellátásban folytatta,
különösen a 2021-es szolgálati jogviszony
bevezetését követően.

- Mit lehet tenni a kialakult helyzet
kedvezőtlen hatásainak mérséklése érde -
kében?

- Igyekszünk mindent megtenni, ami
tőlünk telhető és elvárható, azonban orszá -
gosan komoly humánerőforrás-hiány ta -
pasztalható nemcsak az orvosok, de szak -
dolgozók körében is. Meg lehet nézni,
hogy más szolgáltatóknál is mennyivel
szűkült a kapacitás, hány szakrendelés
óra száma csökkent vagy állt le. Már a
magán szolgáltatóknál is sok esetben vára -
kozni kell!

Azért egy pozitív hírről is szeretnék be -
számolni, mivel januártól új szemész
kolléganővel bővült csapatunk, ami jelen-
tős előrelépést jelent az amúgy is leterhelt
szemészeti ellátásban.

- Visszatérve az önkormányzat, mint
fenntartó által az utóbbi hónapokban biz-
tosított 25 millió forintos működési támo -
gatásra: mekkora „lélegzetvételt” jelent
az összeg?

- A tavaly ősszel kapott működési támo -
gatás nagy segítség volt. Ezzel együtt, ahol
még lehet, költségeinket még jobban
vissza fogjuk. Például, a laboratóriumi ellá-
tásban döntöttünk bizonyos vizsgálatok
(PSA, HbA1C, TSH) elvégzésének átme -
ne ti szüneteltetéséről.

- Válaszából az érződik, hogy „átvészel -
ték” az elmúlt évet. Azonban itt a kö -
vetkező, és a gazdálkodási problémák,
gyanítom, előbb-utóbb újra felszínre ke -
rülnek.

- Az idei évi költségvetés tervezésénél
láttuk, hogy vannak olyan számítások,
amik alapján akár 100 millió forintos mű -

Gémesi György a gödöllői képviselőtes tü -
let november 16-i ülésén, a költségvetési
tartalék felhasználásának elfogadásáról
szó ló napirendi pont tárgyalása végén azt
találta mondani, hogy „nem fogja a város
bírni, hogy 100-200 millió forinttal támo -
gassa a járóbeteg-ellátást”.

Joggal merül fel a kérdés: mire gondol-
hatott a polgármester?

Induljunk ki abból a tényből, hogy a
gödöllői Tormay Károly Egészségügyi
Központ fenntartója a helyi önkormány -
zat. Az utóbbi években, az aktuális városi
költségvetés elfogadásakor a fenntartó 0,
azaz, nulla forint működési támogatást
biztosított az intézménynek. Tavaly vala -
melyest javult a helyzet, miután szeptem -
ber ben 15 millió forintos, míg november -
ben további 10 millió forintos dotációt
kapott a „Tormay” a működési kiadások
fede zetére (döntően az energiaárak miatt
megnőtt számlák rendezésére).

Csakhogy, a szóban forgó 25 millió fo -
rin tos finanszírozás töredéke annak az
összeg nek, amiről a polgármester beszélt.
Ő tévedett volna ekkorát, vagy tényleg
„nagy a baj”?

A gödöllői egészségügyi központ gaz-
dálkodásában kialakult anyagi helyzet és
az ebből következő, a lakosságot is érintő
korlátozó intézkedések feltárására dr.
Dunai György igazgatót kértük. Érdeklő -
dé sünkre az intézmény vezetője az alábbi
választ adta:

- Sajnos, a megemelkedett energiaárak, a
kedvezőtlen inflációs környezet intéze-
tünkre is kedvezőtlen hatást gyakorolt.
Az, hogy az elmúlt esztendő háromnegye-
déig viszonylag zökkenőmentesen tud -
tunk működni, az annak is köszönhető,
hogy a 2022-es évről 38 millió forint
maradványunk keletkezett, ami kipótolta
az igen szűkre szabott dologi kiadásain -
kat. A működési támogatás szükséges sé -
gét elsősorban az indokolta, hogy közüze -
mi díjaink több mint 20 millió forinttal
emelkedtek, a törvény által előírt szolgálati
elismerés-járulékkal együtt 19,6 millió
forint terhet rótt intézetünkre, ami köz -
pon ti forrásból nem térül meg, a Nemzeti
Egészségbiztosítási Alapkezelőtől (NEAK)
származó bevételeinkből kell(ene) kigaz -
dál kodni, ami lehetetlen.

Mindehhez még hozzájárult az is, hogy

kö dési támogatás is indokolt lehet. Ráadá -
sul, ezen felül még szükséges lenne fejlesz-
teni is (például: informatikai eszközök) és
némi felújítás is időszerű lenne, így a for-
rásigény a 100 millió forintot bőven meg -
haladhatja. De, ezek még csak tervek. 

–FG

Gémesi kifakadt: Ilyen kérdést 
ne tegyél fel nekem testületi ülésen!

A Tormay támogatási igényei a képviselő -
testület december 14-i tanácskozásán is te -
rítékre kerültek.

A várost irányító grémium tagjai a Tor -
may Károly Egészségügyi Központ jövő
évi belső ellenőrzési tervének elfogadása
napirendi pontnál keveredtek politikai fel-
hangokkal is terhelt szóváltásba. A „lavi -
nát” Kocsi Tamás (Szövetség Gödöllőért)
indította el azzal, hogy rákérdezett: meg -
van-e az anyagi fedezete intézmény ez évi
gazdálkodásának, illetve a következő évre
milyen fenntartói támogatással számolhat
a Tormay? Kocsi Tamás azt is hozzátette:
mi a lokálpatrióta klubos képviselők terve
a gödöllői egészségügyi központtal?

A felvetésekre részben dr. Dunai
György igazgató, részben Gémesi György
polgármester reagált. Az intézmény
vezetője – többek között – elmondta, hogy
10 millió forintos fenntartói működési
támogatás szükséges még erre az évre, a
következő esztendőre pedig várhatóan 70-
80 milliós dotáció kellhet az egészségügyi
központ biztonságos működtetéséhez, fej-
lesztések nélkül – tette hozzá az igazgató.

Dunai György elkövette azt a „hibát”,
hogy rákérdezett a polgármester friss,
közösségi oldalán megjelent posztjára,
miszerint: „Sajnos, az állami alulfinanszíro-
zás miatt idén ötven millió forinttal kell a
mindennapi működés költségeit a város pén -
zéből kiegészíteni.” Eddig ugyanis idén
15+10 millió forintos működési támoga -
tást kapott a Tormay.

Gémesi György – miután Kocsi Tamás -
nak válaszolva kijelentette, hogy az önkor -
mányzatnak az a szándéka a szakrende -
lővel, mint az államnak – némi ingerült-
séggel a hangjában Dunai Györgyre
nézve, azt találta mondani, hogy „ilyen
kér dést ne tegyél fel nekem a testületi
ülésen!”

-eo

Megkapja-e az igényelt támogatást az önkormányzattól a Tormay?
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• A 2023-as év őszi szezonjában három csapatbajnoki mérkőzé -
sen ült asztalhoz a Gödöllői Sakkbarátok Egyesületének
(GSBE) különítménye a harmadik vonalat jelentő NB II. Erkel
csoportjában. A hazai találkozóikat Szadán rendező szellemi
sportolók a három mérkőzés folyamán összesen 9 pontot
szereztek, így nyeretlenül a tabella utolsó, 10. helyéről vágnak
neki a februári folytatásnak.

• A hazai bajnoki rendszerben negyedosztálynak megfelelő NB
III. Közép-Magyarország csoportjában ütik a játékszert a Gödöl -
lői SK asztaliteniszezői, akik ősszel és tél elején – a szentendrei
Eurokapu SE elleni ütközet elhalasztása miatt – 8 csapatbajnoki
mérkőzést tudtak le a 18-ból. Mérlegük: 5 győzelem, 1 döntetlen
és 2 vereség, ami a 4. pozíciót érő 19 pontot eredményezett a 10
formációt tömörítő mezőnyben.

• Ugyancsak negyedosztálynak számít a Pest vármegyei I.
osztály, ahol (v)érmes reményekkel lép(ett) pályára a Gödöllői
SK labdarúgó-csapata. A pontvadászat első fele után a Táncsics
Mihály úti tizenegy a 2. helyen áll (34 pont, 10 győzelem, 4 dön-
tetlen, 1 vereség, 39-13-as gólkülönbség), 8 ponttal elmaradva a
listavezető Dunaharasztitól.

Az őszi idényben 9 mérkőzést Molnár Zoltán irányításával
tudott le a gödöllői formáció (21 pont, 6 győzelem és 3 döntetlen,
20-8-as gólkülönbség, 78%-os teljesítmény), míg 6 találkozón Sipe -
ki István szakmai irányításával terelték a játékszert a fiúk (13 pont,
4 győzelem, 1 döntetlen és 1 vereség, 19-5-ös gólkülönbség, 72%-os
teljesítmény). A szezon előtt megfogalmazott cél, az NB III-as osz -
tályozón való biztos részvétel beteljesüléséhez a tavaszi meccseken
már nem igazán hibázhat a GSK együttese, amelynek nem csak a
„saját lábában van a sorsa”, hanem a riválisok botlása(i) is szükséges
lehet a tervezett osztályváltás megvalósításának érdekében.

A Gödöllői SK csapata a Pest Vármegyei Kupában is érdekelt:
a fiúk a nyolcaddöntőben a Tápiószele SE (Pest vármegyei III.
osztály, Keleti csoport) vendégei lesznek február 17-én, szom -
baton 14 órától.

Sportlövészet: 
öt MATE-GEAC-os indulhat a győri Európa-bajnokságon

A január első hétvégéjén lezárult válogató sorozat után kiderült,
hogy a MATE-Gödöllői EAC sportlövő-szakosztályát öt
versenyző képviselheti a február utolsó hetében Győrben
kezdődő, olimpiai kvótaszerző légfegyveres Európa-bajnoksá-
gon. Mészáros Eszter (b3) és Lovász Dorina (b2) a felnőttek, míg
Ferik Csilla (j1), Dénes András (b1) és Lévai Csongor (j2) a juni-
orok 10 méteres légpuska számában indulhat.

                                                                            GH-összeállítás

Pest vármegye legjobbja lett 
a kardvívás világbajnoka, Gémesi Csanád

December 15-én a Vármegyeháza dísztermében megrendezett
Sportkarácsony díjátadón köszöntötték az ebben az esztendőben
nyújtott teljesítményük alapján legjobbnak ítélt Pest megyei
sportolókat és sportvezetőket.

A gödöllői illetékességű sportközösségek tagjainak népes
tábora idén egyetlen kategóriában lett díjazott. A férfi felnőtt
korosztályban az Év legjobb Pest vármegyei Sportolója címet
Navarrete József tanítványa, Gémesi Csanád, a MATE-Gödöllői
EAC csapatban világbajnok kardvívója érdemelte ki.

Ilyen lett a városi sportcsapatok
félévi bajnoki bizonyítványa

Különböző szinten ugyan, de több gödöllői csapat is érdekelt volt
a 2023/2024-es bajnoki idény pontvadászataiban. Lássuk, melyik
formáció hogyan telel a folytatás, illetőleg a tavaszi rajt előtt!

• A legmagasabb bajnoki osztályban a Gödöllői RC röplabdás
lányai szerepelnek, akik a 11 együttest tömörítő mezőnyben – 7
győzelemmel és 3 vereséggel, 24-15-ös szett- és 861-825-ös pont -
aránnyal – az 5. helyről várják az alapszakasz küzdelmeinek folyta-
tását. Szalay Attila társulatának egyértelmű célja a felsőházi (1-4.
hely) rájátszásba való bejutás, amire – a papírormának tekinthető
sikerek mellett – rangadók megnyerésével mutatkozik esély.

• A harmadik vonalnak számító NB II-ben gyűjti a pontokat a
Gödöllői KC férfi kézilabda-csapata. Bartos Gábor legénysége a
8 csapatos C jelű csoportban érdekelt, ahol – 4 győzelemmel és 7
vereséggel, 297-318-as gólkülönbséggel – az 5. pozíciót foglalja el.
A csoportból az első négy helyezett jut a felsőházi rájátszásba,
ahol egy – területileg közel eső – másik csoport top négy alakula-
tával mérkőzik meg. A gödöllőieknek az alapszakaszból még hát-
ralévő három meccsüket meg kell nyerniük, hogy megmaradjon
a reményük a négy közé jutásra.

• Veretlenül, 22 pontot felhalmozva, az 1. helyen zárta az or -
szágos bajnokság 2. osztálya B jelű csoportjában a küzde lem -
sorozatot a MATE-GEAC-MSA férfi vízilabda-csapata (7 győ-
zelem, 1 döntetlen, 111-68-as gólkülönbség). Petlyánszki Péter
tanítványai az OB 2-es bajnokság középszakasza felsőházi
rájátszásában (legjobb 8 csapat) rivalizálnak tovább, ahol ellenfe-
leik a miskolci Alarm Sensor-Aquatics UVSC, a Szegedi UVE, a
MAFC, a Semmelweis Egyetem, az ELTE, a Győr és a Sopron for-
mációi lesznek.

Gémesi Csanád Szabó Istvántól, a Pest Vármegyei Közgyűlés elnökétől
(balra) és Szabó Lászlótól, a Magyar Paralimpiai Bizottság elnökétől
(jobbra) vette át a díjat (fotó: Fényes Gábor)
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2021-ben egy vaskos kastélytörténeti kö -
tet, rá egy évre a kastély barokk kori ház-
tartását bemutató könyv, idén pedig a
máriabesnyői főúri temetkezőhelyet fel-
dolgozó munka. Mondhatjuk, Varga Kál -
mán történész mindig talál témát, amivel
gazdagítja ismereteinket a kastélyról és a
Grassalkovichokról. Megtudtuk, 2024-
ben újabb kötet tervét dédelgeti, ezért ké -
zen fekvő volt, hogy beszélgessünk a
szerzővel.

- A kívülállónak úgy tűnik, mintha éjjel-
nappal az íróasztalnál ülnél és valami -
lyen újabb könyv kéziratán dolgoznál.
Valóban így lenne?

- Hát, nem egészen, de az kétségtelen,
hogy sok időt töltök kutatómunkával és az
eredmények feldolgozásával, ideértve
persze a korábbi évtizedek során a fiókban
felhalmozódott adatokat is. Kastélyunk és
az építtető főúri família históriája kimerít -
he tet lenül gazdag, ráadásul, az ország tör -
ténet vonatkozásában is különleges helyet
foglal el. Van tehát mit kutatnia egy tör -
ténésznek, és lesz még bőven a jövőben is.

- Sokak szerint a történettudományi
mű veket legfeljebb egy szűk szakmai-
vagy kisebb érdeklődő réteg forgatja,
vagyis: nincs széles olvasóközönségük.

- Így van, de ez mindig is így volt és jel-
lemzően más tudományágaknál is megfi -
gyelhető. Úgy hiszem, hogy a jelenség
természetes, hiszen egyikünk sem hordoz-
za a mindentudást adó bölcsek kövét. Bár,
a történelem annyiban más, hogy bizony
akarjuk vagy sem, itt él a mindennap -
jainkban és valamennyire determinálja is a
jelent. A kastély kapcsán gondoljunk csak
az Erzsébet-kultusz vagy a Grassal ko -
vichok vonatkozásában az általuk alapított
besnyői kegyhely erejére.

- Az elmúlt években megjelent könyvek
lassan sorozattá állnak össze. Tervezed a
folytatást?

- Régóta gondolkodom a kastélytemp -
lom, vagy ahogy a régiek mondták: vár -
templom történeti feldolgozásán. A téma
ugyan pár oldallal szerepel a „nagy” kas -
télykönyvemben, de mivel nem egy kasté -
lyoknál általában „megszokott” kisméretű
családi házikápolnáról van szó, hanem
funk ciójában és méreteiben is nagy plébá -
niatemplomról, históriája is különösen
gazdag. Megérdemel egy önálló kötetet.

- Avassuk be kicsit az érdeklődőket:
hogy fogsz egy ilyen munkához? Milyen –
ahogy a történészek mondják – forrásokra
támaszkodhatsz?

- Párhuzamosan egyszerre több irány-
ban érdemes elindulni, és az egyik út a
vonatkozó szakirodalom áttekintése. Ese -
tünk ben ez nagyon kevés, hiszen átfogó
műtörténeti vagy történeti munka eleddig
még nem született a templomról, csupán
egy-egy részkutatási eredményre lehet
támaszkodni. Fel kell tehát tárni a levéltári
és egyéb forrásokat, ideértve az írásos és
képi anyagot egyaránt. Az írásos doku-
mentumok között a legfontosabbak az –
úgynevezett – historia domus, azaz: a plé -
bánia háztörténete és az – úgynevezett –
canonica visitatio, vagyis: az egyházláto-
gatási jegyzőkönyv. Az előbbit 1777-tól
szinte napjainkig vezette a mindenkori plé -
bános, utóbbi 1838-as datálású. A rajzi- és
képi anyag tekintetében alapnak számít egy
építés előtti, 1744–45-ben készült tervrajz,
ezen kívül a különböző korokból származó
ábrázolások is sokatmondóak lehetnek.
Aztán itt van maga az épület, pontosabban
a templomnak kialakított kastélyszárny,
aminek építészeti elemzése és ikonográfiai
rendszere sem maradhat ki.

- Úgy tudom, 2024-ben egy másik
szakrális épületegyüttesről is készül
köteted…

- 2011-ben jelent meg az máriabesnyői
kegyhelyről összeállított albumom, ami már
legfeljebb csak antikváriumokban érhető el.
Nemrég a kapucinusok úgy döntöttek,
hogy vállalják a kötet újra kiadását, és én
nagy örömmel fogadtam a kezdemé nye -
zést. Van ugyanis néhány javítani- és bővíte-
ni való a korábbi munkán, ami így gazda-
gabb tartalommal kerülhet majd az olvasók
elé, várhatóan a tavasz végén. -tete

Magazinunk következő száma
várhatóan

február első hetében
jelenik meg.
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Önálló könyv készül a kastélytemplomról, Varga Kálmán tollából

A kastélytemplom 1900 körül… ….és Varga Kálmán

Legyen naprakész:
godolloihirek.hu
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Ha minden a terv szerint alakul, a koráb-
ban meghirdetett 2023 szeptemberi befe-
jezési határidőhöz képest – nem kell már
sokat várni arra, hogy elkészüljön a 6 cso-
portszobában 84 gyermek gondozását
lehetővé tevő új bölcsőde az egyetemi
város részen, a Premontrei utca 6-8. szám
alatti önkormányzati tulajdonú ingat-
lanon. A nemrégiben Kisbalázs névre
keresztelt gyermekintézmény eredetileg
990,2 millió forintba került volna, aminek
felét (495,1 millió forint) VEKOP-pályázati
forrásból biztosította a városvezetés.

Az önkormányzati önrészt 2022 február-
jában hitelfelvétellel szerette volna előte -
remteni a helyi önkormányzat, ám ezt a
törekvést a kormány nem támogatta. Rá -
adásul, a lefolytatott közbeszerzési eljárás
során kiderült, hogy – a legkedvezőbb aján -
latot alapul véve – közel 1,416 milliárd
forintra nőtt a beruházás kiadási ol dala.

A település irányítói tavaly februárban
újra nekifutottak a hitelfelvétel előkészíté -
sének: 10 éves futamidejű, 495.101.871
forint összegű kölcsönben gondolkodtak.
Hosszú hónapok elteltével azonban azzal
kellett szembesülniük, hogy a kormány
erre sem bólintott rá.

A történtek hatására Gémesi György
december közepén nemtetszését fejezte ki
a döntéssel kapcsolatosan közösségi
oldalán. A polgármester – mások mellett –
ezt írta:

- Tudni kell, ha egy önkormányzat hitelt
szeretne felvenni (amit természetesen a
település fizet vissza), ahhoz a kormány-
nak (véleményem szerint helyesen) hozzá
kell járulnia. Ilyenkor az államkincstár
megvizsgálja, hogy mennyire hitelképes
az önkormányzat és tovább küldi további
szakmai vizsgálatra a Belügyminisztéri -
um ba. Onnan megy a kormány elé az
előterjesztés. A belügy és a kormány kö -
zött van tudomásom szerint egy „politikai”
szűrő, ahol a területileg illetékes ország-
gyűlési képviselő véleményét kikérik.
Gödöllő kétszer 500 millió hitel felvéte lé -
hez kért kormányzati hozzájárulást. Egyi -
ket a hamarosan elkészülő 86 férőhelyes
bölcsődére /…/ A bölcsőde olyan ener-
giahatékonysági mutatókkal bír, hogy a
megtakarítás nagyrészt fedezi a hitel tör-
lesztő részleteit. Elutasították, indok nél -
kül. Annyit tudok, hogy az Államkincstár

szakmailag jóváhagyta és a Belügymi nisz -
térium támogatólag küldte a kormány elé
(személyesen beszéltem erről államtitkár
úrral). Így feltételezhető, hogy az ország-
gyűlési képviselőnk szűrőjén nem men-
tünk át. Kicsinyes bosszú és család ellenes,
hiszen egy 86 férőhelyes bölcsőde építésé -
hez kellett volna a hitel, egy „állítólag”
családbarát kormánytól, aminek minden
egyes forintját egy valóban családbarát
Gödöllő fizette volna vissza. A hamarosan
elkészülő bölcsőde építése befejeződik, a
költségeket kifizetjük, de bizony a város
út- és járdaépítési programja bánja meg.
Vécsey László képviselő úr tudott a hitel -
felvételi szándékunkról, hiszen amikor a
testület előtt beszámolt munkájáról és
megdicsérte a várost a jó fejlesztéseivel
kapcsolatban, szóba került a hitelfelvételi
igényünk, és kértük segítségét. Ez a „segít-
ség” most sem sikerült – zárul Gémesi
György bejegyzése.

A polgármester posztját megküldtük
Vécsey Lászlónak, és arra kértük, hogy
reagáljon az abban foglaltakra. A Pest
vármegyei 6. számú választókerület kor-
mánypárti országgyűlési képviselője az
alábbi választ adta:

- A polgármester úr az általa felem-
legetett testületi ülésen szerintem valamit
félreértett. Én ugyanis, egyebek mellett,
azt mondtam el, hogy 2014-ben a kormány
átvállalta Gödöllő közel nyolcmilliárdos
adósságállományát, azóta a városnak nem
kell adósságszolgálatot fizetnie. Ennek
eredményeképpen a gödöllői költségvetés
évről évre kétmilliárdos tartalékkal ter-
vezhet. A kormányzati beruházásoknak,
támogatásoknak, a növekvő iparűzési
adónak köszönhetően mindenre – de
csakis arra – jut pénz, amire polgármester
úr és csapata költeni akar. Igen, Gödöllő
városa tőkeerős és hitelképes, ez az
igazság, itthoni közönsége előtt Gémesi úr
is ezt hirdeti. Azt hittem, hogy ebben
egyetértés lehet közöttünk. 

Amikor azonban polgármester úr Gö -
döl lőről kilépve az országos politika szín-
padára vált, már egészen másképp beszél.
Akkor már nincs pénz, és mit ad Isten,
főként arra nem jut, amivel a lakosságot
ingerelni lehet: hol a város út- és jár-
daépítési programjára, hol a rendelőin-
tézetre, hol az alkalmazotti béremelésekre,

hol a szociális kiadásokra, hol a mári-
abesnyői posta megőrzésére és még sorol-
hatnánk.

Ezenközben csak az Erzsébet királyné
Szálloda és a városháza-építés sok évados
sztorijában elégett már a városnak lega lább
négy milliárdja, de erről ő nem tehet, ter-
mészetesen, ebben is a kormány a ludas.

Önkormányzati szövetségi társelnöke,
Karácsony Gergely a – szintén tőkeerős és
hitelképes – fővárosnak például 200 mil-
liárdos tartalékát tapsolta el négy év alatt
úgy, hogy a 2019-ben folyamatban volt
kormányzati beruházások befejezésén túl,
érdemi fejlesztések nem történtek.

Gémesi György, mintha a főpolgármes-
teri mintát követve, a hazai közönsége felé
azt játszaná, hogy ő jó vezető, kézben tartja
a város pénzügyeit is, azok rendben van-
nak. Kifelé viszont azt, hogy a város ki van
véreztetve, bármikor elő tud áll(íta)ni egy
budapesti csődhelyzet(et).

Polgármester úr a panaszával, miszerint:
a (szerinte csak „állítólag” családbarát) kor-
mány nem támogatta egymilliárdos
hitelfelvételi kérelmét, a tőle megszokott
módon végigházalta a kormánykritikus
médiát. És az ítéletet is szépen kihirdette,
olyan szánalmasra sikeredett alapozással,
hogy „…tudomásom szerint egy »politikai
szűrő«…, …annyit tudok, hogy…, meg nem
nevezett államtitkár úrral folytatott személyes
beszélgetésem alapján feltételezhető…, …az
országgyűlési képviselő nem segített.”

A sajtó megkeresésére a Belügyminisz -
térium közölte, hogy „…minden esetben a
beadott kérelmek alapján hozott döntést.
Azoknak az önkormányzatoknak a hitelkérel -
mét támogatta, akik jól gazdálkodnak, akiknél a
csőd és az eladósodás nem fenyeget”.

Gémesi György bő évtizede ezt az önlele-
plező kettős beszédet folytatja. Hiába
próbálom segíteni, hiába kérem, hogy ne
tegye, mert árt a városnak, lefékezi Gödöllő
lendületét. A szülővárosom – kiváló adott -
ságainak köszönhetően – ennek ellenére is
„jól elvan”, azonban a polgármestere által
fenntartott, politikai lag motivált kiszámít ha -
tatlanság légköré ben messze nem tudja
kiaknázni a benne rejlő potenciált.

Minden kint van a kirakatban, ország-
világ láthatja. Ugyan miért kéne ehhez
bármiféle titokzatos „politikai szűrő”? –
fogalmazott Vécsey László. -géhá

Vécsey László: Gémesi György önleleplező kettős beszéde árt a városnak


